[image: image1.jpg]|

T 1Tk
hd

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.12.2014г.

№ 1620
г. Усолье-Сибирское

О внесении изменений в муниципальную программу

«Молодежная политика» на 2014-2017 годы
В связи с необходимостью перераспределения финансирования на мероприятия Муниципальной программы «Молодежная политика» на 2014-2017 годы, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального района Усольского районного муниципального образования, утверждённым постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 08.10.2013 года № 1791, руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика» на 2014-2017 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 28.11.2013г. № 2081 (в редакции от 15.04.2014г. № 506, от 16.05.2014г. № 658, от 22.07.2014г. № 962, от 18.09.2014г. № 1263, от 29.09.2014г. № 1297 и от 13.10.2014г. № 1356), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Молодежная политика» на 2014-2017 годы Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объём денежных средств для финансирования программы за счёт средств бюджета муниципального района составляет:

всего в 2014-2017 г.г. –  6 819,8 тыс. рублей

в том числе:

в 2014году –  1 653,8 тыс. рублей;

в 2015 году –  1 722,0  тыс. рублей;

в 2016 году –  1 722,0  тыс. рублей;

в 2017 году –  1 722,0  тыс. рублей.

1.2. В паспорте муниципальной программы «Молодежная политика» на 2014-2017 годы Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Источниками финансирования реализации мероприятий муниципальной программы являются средства бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования.

Объём денежных средств для финансирования программы за счёт средств бюджета муниципального района составляет:

всего в 2014-2017 г.г. –  6 819,8 тыс. рублей

в том числе:

в 2014году –  1 653,8 тыс. рублей;

в 2015 году –  1 722,0  тыс. рублей;

в 2016 году –  1 722,0  тыс. рублей.

в 2017 году –  1 722,0  тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации Программы в разрезе подпрограмм и основных мероприятий представлено в приложении 3 к Программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 4.

1.3. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Усольского районного муниципального образования «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА» на 2014-2017 годы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. Приложение 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы Усольского района «Молодежная политика» на 2014-2017 годы за счет всех источников финансирования»  изложить в новой редакции (прилагается);
2. Комитету финансов (Касимовская Н.А.) обеспечить финансирование мероприятий муниципальной программы «Молодежная политика» на 2014-2017 годы, учитывая внесенные изменения.

3. Отделу по организационной работе опубликовать настоящее постановление в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра по социально – экономическим вопросам (И.М. Дубенкова).

Мэр муниципального района

Усольского районного муниципального

образования                                                                                  В.И. Матюха
Приложение 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Усольского районного муниципального образования «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА»
на 2014-2017 годы

за счет средств районного бюджета

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.),

годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9

	Программа «Молодежная политика» на 2014-2017 годы
	Отдел культуры и молодежной политики

Комитет по образованию

Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	1 653,8
	1 722,0
	1 722,0
	1 722,0
	6 819,8

	Основное мероприятие 1

	Отдел культуры и молодежной политики
	479,7
	325,5
	325,5
	325,5
	1 456,2

	1.1. Проведение мероприятий, направленных на развитие потенциала молодежи
	Отдел культуры и молодежной политики
	175,2
	123,5
	123,5
	123,5
	545,7

	1.2. Проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание молодежи
	Отдел культуры и молодежной политики
	131,3
	124,0
	124,0
	124,0
	503,3

	1.3. Проведение мероприятий, направленных на противодействие злоупотребления наркотических средств, психотропных веществ и их незаконному обороту
	Отдел культуры и молодежной политики

	54,5
	50,0
	50,0
	50,0
	204,5

	1.4. Проведение мероприятий, направленных на противодействие распространению ВИЧ/СПИД на территории Усольского районного муниципального образования
	Отдел культуры и молодежной политики
	0,0
	18,0
	18,0
	18,0
	54,0

	Распространение информационных материалов по профилактике ВИЧ-инфекции среди населения
	Отдел культуры и молодежной политики
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

	Размещение баннеров по профилактике ВИЧ-инфекции
	Отдел культуры и молодежной политики
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Организация конкурсов, акций, массовых мероприятий по информированию молодежи о доступных мерах профилактики ВИЧ-инфекций
	Отдел культуры и молодежной политики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выставка пропагандисткой и информационной литературы «Жизнь без СПИДа» в библиотеках
	Отдел культуры и молодежной политики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5. Проведение мероприятий, направленных на поддержку клубов молодых семей
	Отдел культуры и молодежной политики
	118,7
	0,0
	0,0
	0,0
	118,7

	1.6. Проведение мероприятий, направленных на борьбу с туберкулезом
	Отдел культуры и молодежной политики
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Распространение санитарно-просветительских материалов (буклеты, листовки, плакаты, стенды и др.)
	Отдел культуры и молодежной политики
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Подпрограмма 1 «Социально-экономическая поддержка молодых специалистов в муниципальных учреждениях образования и культуры Усольского районного муниципального образования и структурных подразделениях ОГБУЗ «Усольская городская больница», находящихся на территории Усольского района» на 2014-2017 годы
	Отдел культуры и молодежной политики

Комитет по образованию

Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	1 174,1
	1 248,0
	1 248,0
	1 248,0
	4 918,1

	Организация предоставления ежемесячной социальной поддержки в размере 1000 рублей молодым специалистам муниципальных учреждений образования
	Комитет по образованию
	1 044,0
	1 044,0
	1 044,0
	1 044,0
	4 176,0

	Организация предоставления ежемесячной социальной поддержки в размере 1000 рублей молодым специалистам муниципальных учреждений культуры
	Отдел культуры и молодежной политики

	26,0
	64,0
	64,0
	64,0
	218,0

	Организация предоставления ежемесячной социальной поддержки в размере 1000 рублей молодым специалистам структурных подразделений ОГБУЗ «Усольская городская больница», находящихся на территории Усольского района
	Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	48,0
	72,0
	72,0
	72,0
	264,0

	Организация предоставления единовременной денежной выплаты при поступлении на работу в муниципальные учреждения образования и культуры и структурные подразделения ОГБУЗ «Усольская городская больница», находящиеся на территории Усольского района
	Отдел культуры и молодежной политики

Комитет по образованию

Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	56,1
	68,0
	68,0
	68,0
	260,1

	в том числе:

Отдел культуры и молодежной политики
	56,1
	12,0
	12,0
	12,0
	92,1

	Комитет по образованию
	0,0
	36,0
	36,0
	36,0
	108,0

	Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	Организация предоставления субсидии на приобретение жилья в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в части приобретения жилья для выпускников учебных заведений, прибывших в качестве молодых специалистов в муниципальные учреждения образования и культуры и структурные подразделения ОГБУЗ «Усольская городская больница», находящиеся на территории Усольского района) – в размере 30% от доли собственных средств молодого специалиста в расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья

	Отдел культуры и молодежной политики

Комитет по образованию

Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём молодых семей» на 2014-2017 годы
	Отдел культуры и молодежной политики
	0,0
	148,5
	148,5
	148,5
	445,5

	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Отдел культуры и молодежной политики
	0,0
	148,5
	148,5
	148,5
	445,5

Приложение 4

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы Усольского района «Молодежная политика» на 2014-2017 годы

за счет всех источников финансирования

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.),
годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Молодежная политика» на 2014-2017 годы
	всего, в том числе:
	всего
	1653,8
	1722,0
	1722,0
	1722,0
	6819,8

	районный бюджет (РБ)
	1653,8
	1722,0
	1722,0
	1722,0
	6819,8

	ответственный исполнитель программы –

Отдел культуры и молодежной политики
	всего
	561,8
	550,0
	550,0
	550,0
	2211,8

	районный бюджет (РБ)
	561,8
	550,0
	550,0
	550,0
	2211,8

	Комитет по образованию
	всего
	1044,0
	1080,0
	1080,0
	1080,0
	4284,0

	районный бюджет (РБ)
	1044,0
	1080,0
	1080,0
	1080,0
	4284,0

	Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	всего
	48,0
	92,0
	92,0
	92,0
	324,0

	районный бюджет (РБ)
	48,0
	92,0
	92,0
	92,0
	324,0

	Основное мероприятие 1

	Всего, в том числе:
	всего
	479,7
	325,5
	325,5
	325,5
	1456,2

	районный бюджет (РБ)
	479,7
	325,5
	325,5
	325,5
	1546,2

	1.1. Проведение мероприятий, направленных на развитие потенциала молодежи
	Всего, в том числе:
	всего
	175,2
	123,5
	123,5
	123,5
	545,7

	районный бюджет (РБ)
	175,2
	123,5
	123,5
	123,5
	545,7

	ответственный исполнитель
	всего
	175,2
	123,5
	123,5
	123,5
	545,7

	районный бюджет (РБ)
	175,2
	123,5
	123,5
	123,5
	545,7

	1.2. Проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание молодежи

	Всего, в том числе:
	всего
	131,3
	124,0
	124,0
	124,0
	503,3

	районный бюджет (РБ)
	131,3
	124,0
	124,0
	124,0
	503,3

	ответственный исполнитель
	всего
	131,3
	124,0
	124,0
	124,0
	503,3

	районный бюджет (РБ)
	131,3
	124,0
	124,0
	124,0
	503,3

	1.3. Проведение мероприятий, направленных на противодействие злоупотребления наркотических средств, психотропных веществ и их незаконному обороту
	Всего, в том числе:
	всего
	54,5
	50,0
	50,0
	50,0
	204,5

	районный бюджет (РБ)
	54,5
	50,0
	50,0
	50,0
	204,5

	ответственный исполнитель
	всего
	54,5
	50,0
	50,0
	50,0
	204,5

	районный бюджет (РБ)
	54,5
	50,0
	50,0
	50,0
	204,5

	1.4. Проведение мероприятий, направленных на противодействие распространению ВИЧ/СПИД на территории Усольского районного муниципального образования
	Всего, в том числе:
	всего
	0,0
	18,0
	18,0
	18,0
	54,0

	районный бюджет (РБ)
	0,0
	18,0
	18,0
	18,0
	54,0

	ответственный исполнитель
	всего
	0,0
	18,0
	18,0
	18,0
	54,0

	районный бюджет (РБ)
	0,0
	18,0
	18,0
	18,0
	54,0

	1.5. Проведение мероприятий, направленных на поддержку клубов молодых семей
	Всего, в том числе:
	всего
	118,7
	0,0
	0,00
	0,0
	118,7

	районный бюджет (РБ)
	118,7
	0,0
	0,00
	0,0
	118,7

	ответственный исполнитель
	всего
	118,7
	0,0
	0,00
	0,0
	118,7

	районный бюджет (РБ)
	118,7
	0,0
	0,0
	0,0
	118,7

	1.6. Проведение мероприятий, направленных на борьбу с туберкулезом
	Всего, в том числе:
	всего
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	районный бюджет (РБ)
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	ответственный исполнитель
	всего
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	районный бюджет (РБ)
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Подпрограмма 1 «Социально-экономическая поддержка молодых специалистов в муниципальных учреждениях образования и культуры Усольского районного муниципального образования и структурных подразделениях ОГБУЗ «Усольская городская больница», находящихся на территории Усольского района» на 2014-2017 годы
	Всего, в том числе:
	всего
	1 174,1
	1 248,0
	1 248,0
	1248,0
	4918,1

	районный бюджет (РБ)
	1 174,1
	1 248,0
	1 248,0
	1248,0
	4918,1

	ответственный исполнитель подпрограммы
	всего
	82,1
	76,0
	76,0
	76,0
	310,1

	районный бюджет (РБ)
	82,1
	76,0
	76,0
	76,0
	310,1

	Комитет по образованию
	всего
	1044,0
	1080,0
	1080,0
	1080,0
	4284,0

	районный бюджет (РБ)
	1044,0
	1080,0
	1080,0
	1080,0
	4284,0

	Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	всего
	48,0
	92,0
	92,0
	92,0
	324,0

	районный бюджет (РБ)
	48,0
	92,0
	92,0
	92,0
	324,0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём молодых семей» на 2014-2017 годы
	Всего, в том числе:
	всего
	0,0
	148,5
	148,5
	148,5
	445,5

	районный бюджет (РБ)
	0,0
	148,5
	148,5
	148,5
	445,5

	ответственный исполнитель подпрограммы
	всего
	0,0
	148,5
	148,5
	148,5
	445,5

	районный бюджет (РБ)
	0,0
	148,5
	148,5
	148,5
	445,5